- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -

２０２５年７月２４日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長  小  林  利  典

大阪市北区中之島３－３－２３
〔お問い合わせ先〕
事業ソリューション部 小久保
電 話：06-6459-1700
メール：pr@sbic-wj.co.jp

２０２５年７月定例発表

下記の通り、2025 年 6月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

タイセイアクト㈱
兵庫県

明石市
伊藤 慎介 21,000万円 杭基礎工事、建築資材販売 2,449.6万円

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱カシフジ
京都市

南区
樫藤 達郎 10,000万円 歯車加工用ホブ盤 75万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ２，４４９．６万円

・引　受　時　期 ２０２５年６月

フ リ ガ ナ ｲﾄｳ　ｼﾝｽｹ

代 表 者 伊藤　慎介 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 〒673-0028

電 話 番 号 ０７８－９２６－３３６６

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 ０７８－９６４－５４９６

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.taiseiact.co.jp

事 業 所 所 在 地

資 本 金 ２億１，０００万円

設 立 年 月 １９６２年６月　（創業　同年）

従 業 員 数 ３１名

主要事業・製商品 杭基礎工事、建築資材販売

主 要 得 意 先 大林組をはじめとする関東・東海・関西の主要ゼネコン

年 商 ８５億円

杭基礎工事及び建築資材の販売業者。主力の工事部門では、永年に亘り蓄積した

地盤データや協力会社との強固なネットワークを背景に、案件に最適な工法を提案

することで受注を確保して、これまでに約３，０００件の実績を有している。祖業

の販売部門では、創業以来取扱うコンクリートについての深い知見を持ち、近年で

は環境に配慮した商品等も手掛けている。今後も２部門の相乗効果で案件を積み重

ね、着実な成長を目指している。

(2025/3期)

大阪事務所（大阪市福島区）

タイセイアクト株式会社

兵庫県明石市硯町２－７－６

同上及び東京営業所（東京都千代田区）、

名古屋事務所（名古屋市中区）、

【 会 社 概 要 】

- 2 -

- 3 -

再投資先の概要

◎株式

・株式会社カシフジ

事    業    所 ： 京都市南区上鳥羽鴨田町６
電 話 ： ０７５－６９１－９１７１
代 表 者 ： 樫藤 達郎（ｶｼﾌｼﾞ ﾀﾂｵ）
Ｕ Ｒ Ｌ ： https://www.kashifuji.co.jp
資 本 金 ： １０，０００万円
設 立 年 月 ：  １９４３年１０月
主要事業・製商品： 歯車加工用ホブ盤
初 回 投 資 年 月 ： ２０１０年２月
今 次 投 資 額 ： ７５万円

- 4 -

Ｂ．投資実績（ご参考）

2022/3 末 2023/3末 2024/3末 2025/3末 2025/6末現在

投資残高社数 （社） 1,180 1,222 1,242 1,247 1,248

投資残高額 （億円） 397 412 417 420 420

800

900

1,000

1,100

1,200

1,300

250

270

290

310

330

350

370

390

410

430

450
社億円 投資残高の推移(最近１０年間)

投資残高額 投資残高社数

- 5 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
大阪中小企業投資育成株式会社は、中堅・中小企業の成長発展を積極的に支援するため、セミナー

や各種経営情報の提供に取り組んでいます。九州エリアにおいても開催数や内容の拡充を図っており

ます。

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》
・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師(発表者)である外部機関から、各種経営情報・
サービス情報・技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会合」であります。
各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加していただき、情報収集やビジネスマッチングに役立
てていただくことを目的としています。

◎ 第１９９６回

テ ー マ これからの強い後継経営者・経営幹部の育て方と心得

開 催 日 2025年7月28日(月) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱新経営サービス 執行役員 中谷健太 氏

◎ 第１９９７回

テ ー マ 《北九州開催》

中堅・中小企業のための役員報酬・役員退職金の決め方セミナー

開 催 日 2025年7月28日(月) 14:00 ～ 16:30

会 場 毎日西部会館 9階・中ホール【リアル限定】

講  師 DIG税理士法人 副代表 税理士 小山寛史 氏

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏

◎ 第１９９８回

テ ー マ 企業におけるハラスメント対策

開 催 日 2025年7月30日(水) 13:30 ～ 15:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 社会保険労務士法人大手前総合労務管理事務所

代表社員・社会保険労務士 太田惠子 氏

◎ 第１９９９回

テ ー マ “ただの後継者”から“憧れを叶える社長”へ

～会社を掌握し、自らの理想を育てる後継社長への道～

開 催 日 2025年8月1日(金) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱大島康義経営研究所 代表取締役 大島康義 氏

◎ 第２０００回

テ ー マ 管理職の部下マネジメント力を強化し、成果を創出させる！

開 催 日 2025年8月4日(月) 14:00 ～ 16:15

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱新経営サービス 人材開発部 マネージャー 岡野隆宏 氏

- 6 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第２００１回

テ ー マ 《福岡開催》ホールディングス化における成功事例と失敗事例

開 催 日 2025年8月4日(月) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ 九州支社「年輪ルーム」【リアル限定】

講  師 DIG税理士法人 副代表 税理士 小山寛史 氏

◎ 第２００２回

テ ー マ 人事評価制度の問題発見と改定の進め方！

開 催 日 2025年8月5日(火) 13:30 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【Zoom同時開催】

講  師 クールロジック㈱ シニアコンサルタント 細木正靖 氏

◎ 第２００３回

テ ー マ ボトムアップ経営！社長のための主体性を引き出す育成術

開 催 日 2025年8月7日(木) 13:30 ～ 15:30

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ストロングポイント㈱ 代表取締役 加賀隼人 氏

◎ 第２００５回

テ ー マ 任せられる幹部を育てる、経営者の３つの関わり

開 催 日 2025年8月20日(水) 14:00 ～ 16:00

会 場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

講  師 ㈱ソリューション 代表取締役 長友威一郎 氏

◎ 第２００６回

テ ー マ 《長崎開催》

中堅・中小企業のための役員報酬・役員退職金の決め方セミナー

開 催 日 2025年8月20日(水) 14:00 ～ 16:30

会 場 出島メッセ長崎 1階・会議室105【リアル限定】

講  師 DIG税理士法人 副代表 税理士 小山寛史 氏

プルデンシャル生命保険㈱ 福岡第三支社

エグゼクティブ・ライフプランナー 坪原利浩 氏
※次回定例発表日までのセミナーを掲載しています。

２． 投資育成セミナー・ビジネススクール

■《福岡開催》九州版 中小企業の賃金事情セミナー

・開 催 日 時：2025年8月26日(火) 13:30 ～ 16:30

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ 九州支社「年輪ルーム」【リアル限定】

・講  師：㈱北見式賃金研究所 所長 北見昌朗 氏

・受   講  料：有料

■“伝わる求人票”に変える！ ハローワーク求人票ブラッシュアップ講座

・開 催 日 時：2025年 9月 4日(木) 13:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：ウエルズ社会保険労務士事務所 代表 五十川将史 氏

・受   講  料：有料

- 7 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■《岡山開催》超実践型 1on1ロールプレイング研修

・開 催 日 時：2025年 9月 5日(金) 13:00 ～ 17:00

・会  場：岡山国際交流センター 7階・多目的ホール【リアル限定】

・講  師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講  料：有料

■新入社員フォローアップ研修 2025

・開 催 日 時：2025年 9月 9日(火) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈲オフィスウエダ 代表取締役 上田実千代 氏

・受   講  料：有料

■経営幹部の決算書の見方研修

・開 催 日 時：2025年 9月 11日(木) 10:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：ストロングポイント㈱ 人材育成事業部長 千田清貴 氏

・受   講  料：有料

■超実践型 1on1 ロールプレイング研修

・開 催 日 時：2025年 10月 7日(火) 13:00 ～ 17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講  料：有料

■プロフェッショナル営業マン育成コース【第 16期】(全 6回)

・開 催 日 時：2025年 10月 8日(水)～2026年 3月 11日(水) 各日 10:00～17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ コンサルタント 岩山真子 氏

・受   講  料：有料

■若手リーダー研修《2日間コース》

・開 催 日 時：2025年 10月 14日(火)～15日(水) 各日 10:00～17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：㈱NCコンサルティング 代表取締役社長 大橋高広 氏

・受   講  料：有料

■チームを動かすための「管理職塾 2025」（第 14期）全 6回

・開 催 日 時：2025年 10月 16日(木)～2026年 3月 12日(木) 各日 10:00～17:00

・会  場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

・講  師：小森コンサルティングオフィス 代表 小森康充 氏

・受   講  料：有料

■新人・若手社員向け“ものづくりの基本”習得研修

・開 催 日 時：2025年 10月 23日(木)～24日(金) 各日 10：00～17：00

・会  場：1日目：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム【リアル限定】

    2日目：テイク・ラボ

・講  師：7S3T田中塾 塾長 田中豊 氏

・受   講  料：有料

- 8 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

３.日本公庫連携セミナー《無料》

■《京都開催》「Inspire！スタートアップ×高校生 in 京都 2025」

・開 催 日 時：2025年8月7日(木) 13:00 ～ 17:30

・会  場：京都大学吉田キャンパス 国際科学イノベーション棟

5階・シンポジウムホール【リアル限定】

・講  師：㈱トーセ 代表取締役会長兼 CEO 京都商工会議所 副会頭

齋藤茂 氏

・受   講  料：無料

※3ヵ月先頃までのセミナーを掲載しています。

※詳細は、以下の二次元コードからご覧ください。

	7月原稿
	★タイセイアクト㈱_記者発表等（基本データ入力シート）202503
	記者発表_支援部_2507